PAGE
10

[image: image1.wmf]       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          ____________2021 г.

                                   №_____
станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район от 28 декабря 2017 г. № 1507 «Об утверждении Порядка организации и проведения

открытого конкурса на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по   регулируемым тарифам на
территории муниципального образования Ленинградский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае» (с изменениями), приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края от 7 сентября 2018 г. № 424 «Об утверждении шкалы для оценки критериев при проведении оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе по смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок» (с изменениями), в целях совершенствования организации пассажирских перевозок, обеспечения необходимого уровня транспортного обслуживания    населения муниципального образования Ленинградский район, п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 28 декабря 2017 г. № 1507 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования Ленинградский район» следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 5.1 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:
«2) наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, соответствующих требованиям, указанным в реестре маршрута регулярных перевозок, в отношении которого выдается свидетельство об осуществлении перевозок, либо принятие на себя обязательства по приобретению таких транспортных средств, возраст которых не старше 10 лет;»;
2) дополнить раздел 5 пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. В случае принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения или по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, повлекших ограничение использования отдельных остановочных пунктов маршрута регулярных перевозок, и (или) ограничения использования отдельных участков автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, и (или) существенное сокращение объемов перевозок по маршруту регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по данному маршруту, вправе на срок действия этих мер принять решение об изменении данного маршрута в отношении пути следования транспортных средств, их класса и (или) характеристик, перечня остановочных пунктов, сокращения количества выполняемых рейсов либо о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, если иное не предусмотрено указанными мерами.

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, принявшие в соответствии с законодательством, решение об изменении маршрута регулярных перевозок или о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, обязаны в день такого решения уведомить об этом уполномоченный орган местного самоуправления и владельцев остановочных пунктов, включенных в состав данного маршрута. Указанные владельцы обязаны организовать размещение в остановочных пунктах информацию о соответствующем изменении маршрута или прекращении осуществления регулярных перевозок по маршруту, а также об основаниях для принятия такого решения.»;
3) изложить пункт 10.4 раздела 10 в следующей редакции:
«10.4. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются сроком на семь лет в течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе. Если до истечения срока действия указанных свидетельства и карт данного маршрута не наступят обстоятельства, предусмотренные подпунктом 1 пункта 2.2. раздела 2 настоящего Порядка, действие указанных свидетельства и карт данного маршрута продлевается на срок не менее чем семь лет. Количество таких продлений не ограничивается. Продление указанных свидетельства и карт данного маршрута на меньший срок допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с документом планирования регулярных перевозок предусматривается отмена маршрута регулярных перевозок».
4) изложить приложение к Порядку организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам    регулярных перевозок по   регулируемым тарифам на территории муниципального образования Ленинградский район в новой редакции (приложение 1);
5) изложить приложение 2 к постановлению в новой редакции (приложение 2).

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Шмаровоза С.Н.
   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                           Ю.Ю.Шулико
 Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от __________________ №_____
                                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

                                                                       муниципального образования

                                                                     Ленинградский район

                                                                           от 28 декабря 2017 г. № 1507

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования Ленинградский район

Заместитель главы муниципального образования, председатель комиссии;

Ведущий специалист отдела топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Ленинградский район, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

 Начальник отдела топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, заместитель председателя комиссии;

Начальник ОГИБДД отдела МВД России по Ленинградскому району (по согласованию);

Начальник юридического отдела администрации муниципального образования Ленинградский район;

Начальник отдела экономики, прогнозирования и инвестиций администрации муниципального образования Ленинградский район;

Государственный инспектор ОТН ОГИБДД ОМВД России по Ленинградскому району (по согласованию).

Заместитель главы

муниципального образования

Ленинградский район                                                                           С.Н.Шмаровоз

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от __________________ №_____
                      «Приложение

           к Порядку организации и

     проведению открытого конкурса

 на право получения свидетельства об

  осуществлении перевозок по одному

      или нескольким муниципальным

    маршрутам регулярных перевозок

        по регулируемым тарифам на

                                                                             территории муниципального

                                                                         образования Ленинградский район
Шкала для оценки критериев
при проведении оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом
	№
критерия
	Критерий
	Оценка (баллы)

	1
	2
	3

	1
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения (значение критерия рассчитывается по формуле K=D/A, где D - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», А - среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»):

	К>1
	0

	К=1
	+2,5

	К= от 0,51 до 0,99
	+ 5

	К= от 0,01 до 0,50
	+7,5

	К=0
	+10

	2
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органом местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.

Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифмети-ческого количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником:

	менее 1 года или без опыта работы
	0

	свыше 1 года (включительно)

	+10

	3

	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок*:

	3.1
	Экологический класс автобусов, выставляемых на маршрут

	Евро 4
	+3

	Евро 5 и выше
	+4

	3.2
	Общая вместимость транспортного средства (количество мест в каждом транспортном средстве)
	+0,15 (за 1 место для сидения)

	3.3
	Показатели безопасности и комфортности услуг перевозки пассажиров:

	наличие в транспортном средстве системы, препятствующей его движению приоткрытых дверях и (или) люках багажного отделения (балл начисляется за каждое транспортное средство)
	+1

	наличие транспортных средств низкого пола (балл начисляется за каждое транспортное средство)

	+2

	наличие в транспортном средстве оборудования, и (или) технических средств, и (или) текстовой и графической информации, выполненной рельефно-точечным способом, для перевозок пассажиров из числа инвалидов (балл начисляется за каждое транспортное средство)
	+1

	наличие в салоне транспортного средства системы кондиционирования воздуха (балл начисляется за каждое транспортное средство
	+1

	наличие в транспортном средстве электронной системы оплаты проезда (за каждое транспортное средство)
	+1

	Наличие в транспортном средстве автоматической системы пожаротушения (за каждое транспортное средство)
	+1

	Наличие в салоне транспортного средства оборудования для звукового объявления остановок и другой информации в автоматическом режиме (за каждое транспортное средство)
	+1

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок*(каждое транспортное средство):

	использование транспортных средств, возраст которых до 5 лет (включительно)
	+15

	использование транспортных средств, возраст которых составляет от 5 до 10 лет (включительно)
	+8

	использование транспортных средств, возраст которых от 10 лет и более
	+0

При заявке транспортных средств различного года выпуска, оценка критерия осуществляется по транспортным средствам, возраст которых меньше.

* баллы в критерии определяются как суммарное количество баллов за каждое заявленное транспортное средство, деленное на количество транспортных средств. Округление значения производится до сотых долей.

Количество конкурсных транспортных средств каждого класса, оцениваемых в составе одной заявки на участие в открытом конкурсе, не может превышать максимального количества транспортных средств соответствующего класса, указанного в конкурсной документации, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края в области организации пассажирских перевозок.

В случае если количество конкурсных транспортных средств, сведения о которых предоставлены юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества в составе заявки на участие в открытом конкурсе, превышает максимальное количество транспортных средств соответствующего класса, указанное в конкурсной документации, при суммировании баллов по результатам оценки такой заявки учитываются результаты оценки конкурсных транспортных средств, получивших максимальное количество баллов.»
Заместитель главы

муниципального образования

Ленинградский район                                                                          С.Н.Шмаровоз

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от __________________ №_____
                                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

                                                                       муниципального образования

                                                                     Ленинградский район

                                                                           от 28 декабря 2017 г. № 1507

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования Ленинградский район

1. Первый заместитель главы муниципального образования, председатель комиссии;

2. Ведущий специалист отдела топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Ленинградский район, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

3. Заместитель главы муниципального образования, начальник отдела топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, заместитель председателя комиссии;

4. Начальник ОГИБДД отдела МВД России по Ленинградскому району (по согласованию);

5. Начальник юридического отдела администрации муниципального образования Ленинградский район;

6. Начальник отдела экономики, прогнозирования и инвестиций администрации муниципального образования Ленинградский район;

7. Государственный инспектор ОТН ОГИБДД ОМВД России по Ленинградскому району (по согласованию).»

Заместитель главы

муниципального образования

Ленинградский район                                                                         С.Н.Шмаровоз

_1219140307.unknown